



# Musluğun Önü...

Aydoğmuş'ta yaşayıpta hemeh-hemen Musluğun Önü'nü bilmeyen yoktur.

Adınıda burda bulunan tepenin yamacında 10 metre kadar taş duvardan örülü ve 15 derece açıyla aşağıya doğru uzanan tünelden oluşan musluktan almaktadır.

En sonunda ise buz gibi suyuyla, orda geçen yolcuların, çobanların, tarlada çalışanların su ihtiyaçlarını karşılayan bir dip kuyu vardır. Adınıda sanırım tam bilinmemekle beraber, Mistik adında birisinin çıkardığı ve daha sonrada Musluk olarak değişime uğradığı sanılmaktadır.

Bir zamanlar burası yemyeşil çimlerle kaplı, sonbaharda Kızılıрмаğın taşmasıyla adeta bir büyük göle dönüşürdü. Çok geniş bir alana sahip olan bu arazi oldukça düzlük olup, koyun sürülerinin, sığırların otlatıldığı yerdir.

Yıllar önce bir zamanlar buraları develerle, sığırlarla, koyunlarla dolup taşardı.

Bu düzlüklerde, yer yer çukurlar vardı ve buralarda yağmur suları birikir ve bu sular kurdukları zaman o çukurumsu yerlerde tabakalar halinde çatlamiş tuzlu çorak topraklar oluşurdu. Bu topraklar oldukça tuzlu idi. Köy halkı bu tuzlu toprakları toplar ve tehlizlerde ıslayarak süzülen tuzlu suyu hamura katar ve ekmek yapımında kullanırlardı. Bu tuz elde etme metodu epey bir süre devam etti. Onun içindir ki burası Musluğun Önü olarak bu yönüyle de değer kazanmıştır. Hatta köyde kışın sobalarda, tandırda yakmak için tezek toplamaya hep buraya gelinir ve buralarda tezek toplanırdı. Hem su ihtiyacının karşılandığı hemde tuz, tezek, ve hayvanların otlatıldığı geniş alan oluşu bakımından oldukça önem arzederdi.

Son yıllarda sanırım o Musluğun suyunun çekildiğini, geniş arazinin bir kısmının üstüne köprü yapılmasıyla o eski değerini kaybetmiş ve büyük bir bölümüde tarla olarak kullanılmasıyla eski görünümünü kaybetmiş adeta insanlara küskün bir şekilde varlığını sürdürdüğünü sanıyorum...

Oysa orası ağaçlandırılarak piknik alanına dönüştürülmüş olsa köy halkı için ayrıca bir gelir kaynağı olabilir inancımı halâ muhafaza etmekteyim.. Ne dersiniz?



**Hüseyin ÇALIŞKAN**